Nº 33, sexta-feira, 19 de fevereiro de 2021ISSN 1677-7050Seção 2

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
ATO Nº 27, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

O VICE-PRESIDENTE NO EXERCÍCIO DA PRESIDÊNCIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO
TRABALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando o disposto no Acórdão nº 1178/2021, da 1ª Câmara do Tribunal de
Contas da União; e

considerando o constante dos autos do Processo Administrativo TST nº
501.673/2017-8, resolve:

Excluir, com efeitos financeiros a contar de 5/2/2021, o art. 18 da Lei nº 11.416/2006,
com redação dada pela Lei nº 12.774/2012, do fundamento legal da aposentadoria da
servidora CLAUDIA MARIA PEREIRA DO LAGO, código 824, concedida mediante o ATO
CIF.SEGPES.GDGSET.GP Nº 433, de 25/8/2017, publicado no DOU de 28/8/2017.

Min. LUIZ PHILIPPE VIEIRA DE MELLO FILHO

CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO
ATO CSJT.GP.SG Nº 20, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2021

A PRESIDENTE DO CONSELHO SUPERIOR DA JUSTIÇA DO TRABALHO, no uso da
atribuição prevista no inciso XXVIII do art. 9º do Regimento Interno do CSJT, resolve:

Art. 1º Designar a servidora RENATA FREIRE CAMARGOS, código 44480, Analista
Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente 6, nível
FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Governança e Gestão
Estratégica do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da referida
Assessoria.

Art. 2º Designar a servidora DANIELE FERNANDES CUNHA, código 60920,
Analista Judiciária, Área Administrativa, para exercer a função comissionada de Assistente
6, nível FC-6, da Tabela de Funções Comissionadas da Assessoria de Governança e Gestão
Estratégica do Conselho Superior da Justiça do Trabalho, ficando dispensada da função
comissionada de Assistente 5, Nível FC-5, da Tabela de Funções Comissionadas da referida
Assessoria.

MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Ministra Presidente

S EC R E T A R I A
ATO Nº 38, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do memorando nº 1, de 17/2/2021, da Secretaria da
6ª Turma, resolve:

1 - Designar a servidora VIVIANE ALMEIDA PINHEIRO CHAVES, código 59714,
Técnica Judiciária do Quadro de Pessoal do Tribunal Regional do Trabalho da 10ª Região-
DF, removida para esta Corte, para exercer o encargo de substituta do titular da função
comissionada de Supervisor da Seção de Recursos, Nível FC-5, da Secretaria da 6ª Turma,
em seus afastamentos e impedimentos legais e/ou eventuais.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 42, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

Considerando o constante do Processo TST nº 500.170/2021;
Considerando o constante do memorando nº 3, de 17/2/2021, do Gabinete da

Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho, resolve:
1 - Dispensar o servidor RICARDO SKREBSKY RUBENICH, código 53926, Técnico

Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 3, Nível FC-3, do
Gabinete do Exmo. Sr. Ministro Luiz José Dezena da Silva, com efeitos a contar de 12 de
fevereiro de 2021.

2 - Dispensar o servidor LEONARDO ANTONIO PASSOS, código 63931, Técnico
Judiciário, Área Administrativa, da função comissionada de Assistente 2, Nível FC-2, do
Gabinete da Corregedoria-Geral da Justiça do Trabalho.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO

ATO Nº 43, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021

O DIRETOR-GERAL DA SECRETARIA DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO, no
uso de suas atribuições legais e regulamentares,

considerando o constante da Proposta nº 114 do Sistema de Gestão de Pessoas -
Sigep TST, de 18/02/2021, do Gabinete do Diretor-Geral da Secretaria do Tribunal, resolve:

Designar o servidor LUCAS MONTEIRO DOS SANTOS, código 56329, Analista
Judiciário, Área Judiciária, para exercer a função comissionada de Assistente 5, Nível FC-5,
do Gabinete do Ex.mo Sr. Ministro Maurício Godinho Delgado, ficando dispensado da
função comissionada de Assistente 4, Nível FC-4, do referido Gabinete.

GUSTAVO CARIBÉ DE CARVALHO